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Bóg chce dokonać wielkich rzeczy przez 
Piotra! Dlatego mu się objawia. Wiemy, że 
Piotr został pierwszym papieżem, że doko-
nał wielkich rzeczy. Najważniejszą z nich 
będzie jego męczeńska śmierć w Rzymie 
przez ukrzyżowanie. Piotr uznał jednak, 
że nie jest godzien umierać tak samo jak 
Jezus dlatego został przybity do krzyża 
głową w dół.

Tą największą rzeczą jakiej Bóg zapra-
gnął dokonać w Piotrze okazało się jego 
osobiste nawrócenie. Widzimy to wyraź-
nie uświadamiając sobie, że Piotr był na 
początku człowiekiem pewnym siebie. 
Nie słuchał Jezusa. Był człowiekiem wiel-
kich ideałów i wielkich deklaracji. Był zara-
zem człowiekiem dwuznaczności. Z jednej 
strony deklaruje, że Jezus jest Mesjaszem, 
ale chwilę potem odciąga Jezusa na bok 

i upomina Go, żeby nie zgadzał się na 
śmierć w Jerozolimie. Jest sprzeczny we-
wnętrznie, bo z jednej strony ma odwagę 
chodzić po wodzie, ale chwilę później 
zaczyna tonąć napełniony strachem 
w obliczu wzburzonych fal jeziora. Jest 
sprzeczny, bo z jednej strony nie zgadza 
się, by Jezus mu usługiwał – umywał jego 
nogi, gdy jednak słyszy wytłumaczenie 
pragnie być cały wykąpany. Jest sprzecz-
ny bo deklaruje, że choćby mu przyszło 
umrzeć z Jezusem – pójść do więzienia, 
nie wyprze się Go, a potem trzykrotnie 
się Go zapiera.

Przy całej zmienności i niestałości Piotra 
widzimy niezmienną przyjaźń, którą ofe-
ruje mu Jezus. Przykład Piotra to przypo-
mnienie, że podobnych wielkich rzeczy 
Bóg chce dokonać i w nas i poprzez nas. 

Jego przyjaźń do nas nie ustaje, dlate-
go, że się gubimy. Nie! Staje się jeszcze 
mocniejsza! Czy taki obraz przyjaźni no-
szę w sercu? Czy raczej inny skupiony na 
zasługiwaniu, na własnej sile, na własnej 
doskonałości?

Może i my czasem sądzimy, że Bóg 
nie będzie miał z nas pociechy, że już nic 
dobrego nie możemy Mu ofi arować. A On 
dalej wiernie nam towarzyszy i wspiera. 
Umacnia ducha ofi ary i służby, bo wciąż 
w nas wierzy. Gdy my rezygnujemy z sie-
bie, On dalej w nas wierzy.

Panie dziękuję Ci za Twoja wierną obec-
ność i wsparcie we mnie. Wlej we mnie 
wiarę, że naprawdę wiele mogę w Tobie, 
który mnie umacniasz.

Kielce, ks. Marian Fatyga

Przez dwa tygodnie nie opuścili szkoły, pomimo szykan, 
zastraszania ich rodziców, wyłączeniu światła elektrycznego 
i wody. Odnieśli moralne zwycięstwo. Ten chwalebny czyn spo-
łeczność włoszczowska i szerzej – ogólnopolska otrzymała od 
młodzieży przykład odwagi. Jednocześnie byliśmy świadkami 
czynów haniebnych – większość ze strajkujących nie mogła 
przystąpić do egzaminu maturalnego, duża część otrzymała 
wilczy bilet, skutkujący odmową przyjęcia do innych szkół.

Szczytem tych dyktatorskich – komunistycznych szykan był 
proces dwóch księży – opiekunów włoszczowskiej młodzieży: 

ks. Marka Łabudy oraz ks. Andrzeja Wilczyńskiego. 11 czerwca 
1985r. Sąd Rejonowy w Jędrzejowie, gdzie odbywał się proces 
tych duchownych, zmienił się w bastion SB. Kamery, aparaty 
fotografi czne i zgraja SB-ków rejestrowała towarzyszące pro-
cesowi okoliczności. Do głównych wydarzeń towarzyszących 
należały dziesiątki, setki zebranych pod sądem ludzi. Przybyli 
z poczucia moralnej powinności, aby być z tymi, którzy cierpią 
niesprawiedliwość.

DOKOŃCZENIE NA STR.II

Rozważania biblijne

UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA, ROK C, 22 CZERWCA 2025R.
Dz 12, 1-11 Cudowne uwolnienie Piotra z więzienia | 2 Tm 4, 6-9. 17-18 Na ostatek odłożona dla mnie...

Mt 16, 13-19 Ty jesteś Piotr i tobie dam klucze królestwa niebieskiego

„Zrobiłybyśmy tak samo”
Polskie miesiące są pełne ważnych wydarzeń: haniebnych i chwalebnych. Oba te wartościujące aspekty 
wyczerpują wydarzenia sprzed 40 lat. Dla przypomnienia – w 1984r., cztery lata po wybuchu entuzjazmu 
jaki niosła „Solidarność” i w trzy lata po zamachu na rodzącą się wolność – w rocznicę stanu wojennego, 
młodzież Zespołu Szkół Zawodowych we Włoszczowie powiedziała – NIE. Protest przeciw usunięciu krzyży 
z sal szkolnych prowadzili na wzór strajkujących kilka lat temu zakładów – w formie strajku okupacyjnego.
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„Zrobiłybyśmy tak samo”
DOKOŃCZENIE ZE STR. I

W 40. rocznicę tych wydarzeń w Jędrzejowie – 14 czerwca 2025r. 
w Miejskim Centrum Kultury dziesiątki słuchaczy miało możliwość 
odświeżenia pamięci dotyczącej tamtych wydarzeń. Dr Ryszard 
Śmietanka – Kruszelnicki z kieleckiej Delegatury IPN i mecenas 
Marek Banasik – obrońca oskarżonych w procesach politycznych, 
przedstawili źródła, przebieg i konsekwencje „sprawiedliwości socja-
listycznej”. Rezultatem owego procesu duchownych było skazanie ich 
na kary więzienia, złagodzone po odwołaniu do sądu okręgowego. 
Jednocześnie kilkunastu uczestników milczącego protestu miejsco-
we Kolegium ds. Wykroczeń skazanych zostało na trzymiesięczne 
kary aresztu z zamianą na karę fi nansową ówczesnych 20 tysięcy 
złotych. Byli to zarówno mieszkańcy Kielc, również Sosnowca i moja 
skromna osoba.

To dzisiejsze odświeżenie pamięci zorganizowało Stowarzyszenie 
Obrony Pamięci Ziemi Jędrzejowskiej, Region Świętokrzyski NSZZ 
„Solidarność” i Burmistrz Jędrzejowa.

Pan Marcin Piszczek – Burmistrz Jędrzejowa prowadził spotkanie 
przy współudziale Prezesa Stowarzyszenia – Tomasza Olszewskiego. 
Obecność czterech bohaterek – uczestniczek włoszczowskiego 
strajku oraz siostry ks. Marka Łabudy podnosiło rangę i autentycz-
ność spotkania. Towarzysząca temu wydarzeniu wystawa fotografi i 
strajkującej młodzieży i wybrane dokumenty ukazujące rodzaj kar 
przybliżały dramaturgię wydarzeń sprzed 40 lat.

Na uwagę zasługuje wypowiedź Pań – uczestniczek strajku: „ni-
czego nie żałujemy, gdyby trzeba było, zrobiłybyśmy tak samo”.

Waldemar Bartosz

Dotyczy to między innymi 

zmian w organizacji pracy, 

wprowadzeniu nowych procesów technolo-

gicznych, oceny ryzyka zawodowego, przy-

dzielania pracownikom środków ochrony 

indywidualnej oraz odzieży i obuwia robocze-

go a także szkoleń pracowników w zakresie 

bhp. Konsultacje te każdorazowo odbywają 

się w godzinach pracy z zachowaniem prawa 

do wynagrodzenia. Pracodawca zatrudniający

więcej niż 250 pracowników powołuje ko-

misję bezpieczeństwa i higieny pracy ja-

ko swój organ doradczy i opiniodawczy. 

Przewodniczącym tej komisji jest pracodawca 

a wiceprzewodniczącym społeczny inspek-

tor pracy lub przedstawiciel pracowników. 

Komisja w związku z wykonywaniem zadań, 

korzysta z ekspertyz lub opinii specjalistów 

spoza zakładu pracy w przypadkach uzgod-

nionych z pracodawcą i na jego koszt.

W celu polubownego załatwienia spraw 

o  roszczenia pracowników ze stosunku 

pracy pracodawca wspólnie z zakładową 

organizacją związkową powołuje komisję 

pojednawczą, gdzie w wyniku konsultacji 

prowadzonych w ramach postępowania po-

jednawczego jest możliwe zawarcie ugody 

zgodnej z prawem i zasadami współżycia 

społecznego. Konsultacji z zakładowymi or-

ganizacjami związkowymi podlegają kary 

KONSULTACJE W PRAWIE PRACY
Konsultacje to jeden z segmentów obowiązującego prawa pracy. Wedle art. 23711a pracodawca konsultuje 
z prawnikami lub ich przedstawicielami wszystkie działania związane z bezpieczeństwem i higieną pracy. 
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porządkowe, których ścisły katalog określa 
Kodeks pracy w art. 108 § 1 i 2. W świetle 
art. 112 § 1 kodeksu pracy o uwzględnie-
niu lub odrzuceniu sprzeciwu pracownika 
od udzielonej kary porządkowej decyduje 
pracodawca po rozpatrzeniu stanowiska 
reprezentującej go zakładowej organizacji 
związkowej. Pracodawca jest zobowiązany 
każdorazowo do poinformowania zakładowej 
organizacji związkowej na piśmie o zamiarze 
wypowiedzenia stosunku pracy z pracowni-
kiem z podaniem przyczyny podjętej decyzji. 
Organizacja związkowa reprezentująca pra-
cownika w terminie ustawowym w pisem-
nej opinii przedkłada pracodawcy pisemne 

argumenty w przedmiocie sprawy. Tego ro-
dzaju obowiązek dotyczy pracodawcy także 
w przypadku zamiaru rozwiązania z pracow-
nikiem stosunku pracy w trybie dyscyplinar-
nym. Organizacja związkowa reprezentująca 
pracownika może postawić na konsultacje 
ustne z pracodawcą jeśli jest taka wola w spra-
wach bieżących związanych, dla przykładu, 
z zamiarem uruchomienia zwolnień grupo-
wych uprzedzających dalsze decyzje. W trybie 
art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 
roku, pracodawca jest obowiązany do uzy-
skania od zakładowej organizacji związko-
wej informacji o pracowniku korzystającym 
z obrony związkowej.

Nieudzielenie tej informacji w terminie 
5 dni zwalnia pracodawcę z obowiązku współ-
działania z zakładową organizacją związko-
wą, dla przykładu, w sferze wypowiedzenia 
pracownikowi stosunku pracy. Pracodawca 
jest ustawowo zobligowany do uzyskania od 
zakładowej organizacji związkowej pisemnej 
zgody na wypowiedzenie lub rozwiązanie 
stosunku pracy z pracownikiem objętym 
szczególną ochroną stosunku pracy z tytułu 
pełnionej funkcji związkowej. Konsultacje 
to standard tworzenia wewnątrzzakła-
dowych aktów prawnych i prowadzenia 
sporów zbiorowych.

Kazimierz Pasternak
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W Regionie jest zarejestrowanych 175 organizacji związkowych 
zrzeszających 18 139 osób.

„Solidarność” Regionu Świętokrzyskiego obejmuje 10 terenowych 
oddziałów zwanych Delegaturami. Największą jest Delegatura 
Kielecka, w której funkcjonuje 81 organizacji związkowych, naj-
mniejszą Delegatura Włoszczowska – 7 organizacji. Największe 
organizacje pod względem liczebności (ponad tysiąc osób) funk-
cjonują w MESKO w Skarżysku-Kamiennej oraz w MAN Bus Sp. 
z o.o. w Starachowicach.

Podział pracy w Zarządzie Regionu oparty jest na Działach zaj-
mujących się zagadnieniami związanymi z przyjętymi kryteriami. 
W tym celu zostały wyodrębnione cztery Działy. Trzy pierwsze 
Działy zajmują się merytoryczną pracą związkową, czwarty na-
tomiast obejmuje obsługę administracyjną, księgową i kadrową. 

Są to: Dział Pomocy Związkowej, Dział Pomocy Prawnej, Dział 
Pomocy Lokalnej, Dział Promocji Związku, Zespół Obsługi Regionu.

Warto zaakcentować współdziałanie naszego Regionu 
„Solidarności” w kolportażu do organizacji szczebla zakłado-
wego „Tygodnika Solidarność”, do którego dołączane jest od 
10 września 1993r. wydawane przez Zarząd Regionu pismo 
związkowe „Tygodnik Solidarność Świętokrzyska”. Oczywiście 
informacje kierowane do związkowców są propagowane także 
za pośrednictwem współczesnych form komunikacji.

Szczegółowe sprawozdanie z działalności Regionu zostanie przed-
stawione ok. 120 delegatom podczas obrad WZD. Będzie to już XXIII 
Walne Zebranie Delegatów w historii Regionu Świętokrzyskiego 
NSZZ „Solidarność”.

(ap)

List od Prezydenta Elekta RP – Karola Nawrockiego
Podziękowanie za inicjatywę wsparcia kandydatury na zaszczytny urząd Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej.

Szanowny
Waldemar Bartosz

Szanowni Państwo – członkowie Obywatelskiego Komitetu Poparcia Karola Nawrockiego na Prezydenta RP, serdecznie 
dziękuję za inicjatywę wsparcia mojej kandydatury na zaszczytny urząd Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej oraz powoła-
nie Obywatelskiego Komitetu Poparcia Karola Nawrockiego na Prezydenta RP. Państwa ogromna determinacja, skupienie 
w Komitecie ponad tysiąca ludzi z całej Polski, reprezentujących różne profesje i środowiska, umożliwiła uwolnienie wielkiej 
energii obywatelskiej a także społecznego ruchu zaangażowania w sprawę wyborów prezydenckich. W obliczu stojących 
obecnie przed Polską wyzwań oraz zagrożeń miało to niezwykłą wagę.

W tym roku obchodzimy tysiąclecie Królestwa Polskiego, a koronacja Bolesława Chrobrego symbolizuje suwerenność i nie-
zależność Państwa Polskiego. Pamiętamy zarazem o Chrzcie Polski, do którego doprowadził Mieszko I, wprowadzając nas do 
grona cywilizacji, kultury oraz ducha chrześcijańskiej Europy.
Naszym obowiązkiem wobec przodków, zobowiązaniem w stosunku do współczesnych i przyszłych pokoleń Polaków jest 
wzmacnianie Polski. Zadbanie o bezpieczeństwo oraz pomyślność naszej ukochanej Ojczyzny.

Działania Komitetu w sposób istotny przyczyniły się do naszego sukcesu wyborczego, czego dowodem jest zaufanie, jakim 
obdarzyli mnie Polacy 1 czerwca. Podążajmy wspólnie drogą niepodległej, zasobnej i bezpiecznej Ojczyzny. Po pierwsze 
Polska, po pierwsze Polacy!

Karol Nawrocki
Prezydent – elekt RP

Warszawa, 11.06.2025r.

27 czerwca 2025r., w Wojewódzkim Domu Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach odbędzie się śródkadencyjne XXIII Walne 
Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” Regionu Świętokrzyskiego. Głównym tematem będzie podsumowanie dwóch lat 
działalności Związku obecnej kadencji.

Wkrótce XXIII WZD 
Świętokrzyskiej „Solidarności”


